
Číslo ob jednate le : 070/O I-St/21-Za

Číslo zhotovite le : S22-037-0060

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO

na realizaci stavby „Okružní křižovatka silnice 11/482 s MK ul. Francouzská a ul. Školní"

1.
Smluvní strany

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen :                                
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Ing. Jan Lukšo -  obchodně-investiční náměstek

                                                  
                                                              
                                           

2. Objednatel
Se sídlem:

Město Kopřivnice
Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno:                                          
IČO: 00298077
DIČ: CZ00298077
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:

                                              
                                                      

Pověřen k jednání ve věcech 
technických:

                                            
                                                   



Zapsán v obch. rejstříku :

Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
sm luvních:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

Vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032
ČSOB a.s.
číslo účtu: 212269343/0300
                                                          
                                                        
                  
                               

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 08. 2021 smlouvu o dílo na realizaci stavby Okružní 
křižovatka silnice 11/482 s MK ul. Francouzská a ul. Školní, dále jen „smlouva".

2. Z důvodu kolize stavebních prací se stávajícím plynovodním potrubím, jehož uložení bylo 
zcela odlišné od předpokladu správce, byly práce na stavbě přerušeny. Se správcem byl 
následně projednán způsob a postup provedení ochrany plynovodu. Realizace ochrany 
plynovodu byla provedena v rámci stavebních prací.

Dále byla zrealizována nová uliční vpusť, která nemohla být provedena v rámci přeložek 
inženýrských sítí v roce 2021, neboť se nacházela na kabelech ČeZ Distribuce, které se 
musely nejdříve přeložit. Přeložka kabelů byla provedena v roce 2022. Současně s tímto 
byla provedena také výměna vtokových mříží na dvou uličních vpustích z důvodu lepšího 
a funkčního zajištění odtoku dešťových vod z křižovatky.

3. Smluvní strany se z důvodů uvedených v odst. 2 dohodly na uzavření tohoto dodatku ke 
smlouvě.

4. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, přičemž důvody uvedené v odst. 2 tohoto článku svědčí o tom, že se jedná o 
změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, a tudíž se nejedná o změnu 
podstatnou.



1 301 104,47

7 496 840,02

- z toho SSMSK hradí níže uvedené objekty: 

Stavební objekt cena / Kč bez DPH

SO 001.1 Příprava území OK (SSMSK)

- z toho Město hradí níže uvedené objekty

Stavební objekt cena / Kč bez DPH

SO 001.2 Příprava území OK (město)



IV.
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města 
Kopřivnice na své schůzi konané dne .^ ./ ...íí^ p o d  č. usnesení

Dodatek č .l ke Smlouvě přezkoumal ve vztahu k VZ

              
                            

V Ostravě dne ( j  m V Šenově u Nového Jičína dne

                   
               

                    
                  



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: Okružní křižovatka silnic 11/482 s MK ul. Francouzská a ul. Školní

Objekt SO 001.1, SO 001.2 Příprava území OK - VCP zakrytí plynovodu, uliční vpusť, 
vtokové mříže

Místo: Kopřivnice Datum:

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:
Uchazeč: SW IETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby MORAV Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů
Vícepráce

238 513,02
238 513,02
208 233,02

30 280,00

288 600,76
288 600,76
251 961,76

36 638,80
1
2

Ochrana plynovodu
Uliční vpusti

Podíl SSMSK - objednatel 1 134 396,51 162 619,78
Podíl Město Kopřivnice - objednatel 2 104 116,51 125 980,98

Cena díla dle SoD 5 957 222,53
Cena díla dle D1 6 1 9 5  735,55
Navýšení 4,00%





Vícepráce
Stavba:

Okružní křižovatka silnic IIZ482 s MK uř Francouzská a ul. Školní
Objekt:

SO 001.1, SO 001.2 Příprava území OK - VCP zakrytí plynovodu, uliční 
vpusť, vtokové mříže

Místo: Kopřivnice Datum:

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:

Uchazeč: SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby MORAVA, oblast Os Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství : J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 238 513 02

D HSV Práce a dodávky HSV 238 513,02

o 1 Ochrana plynovodu           

1 K 132312231 Hloubení rýh š do 2000 mm v soudržných horninách 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 objemu do 10 m3 m3 6,000                            

VV 12*1*0.5 6,000

14 K 162751137 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 6,000                  

12*1*0,5 6,000

15 K 162751139
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 78,000                 

6*13 78,000

23 K 997013657BR Poplatek za uloženi na skládce (skiádkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 03 t 12,000                  

6*2 12,000

2 K 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodú geotextilií v rýze 
nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 37,680                 

w  3,14*0,25*12*4 37,680

3 M 69311088 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 500g/m2

m2 43,332                 

VV ____________ 3,14*0,25*12*4*1,15_________  43,332

8 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 18,000                  

VV 2*10 20.000

5 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 18,000                  

w  20 20,000

6 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 5,411                         

VV ___________ 12*1*0,5-3,14*0,25*0,25/4*12________  5,411

7 K 175111109 Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození 
sypaniny, uložené do 3 m m3 5,411                         

w  12*1*0,5-3,14*0,25*0,25/4*12 5,411

8 M 583373100 štěrkopísek frakce 0-4 třída B t 10,822                         

VV 5,411*2 10.822
L ? K 411171121 Montáž ocelových kcí podlah a plošin pokrytých plechy t 2,320                             

1 plech 580 kg - celkem 4 ks plech 16x1500x3000 mm
4*580 = 2320 kq -  2.32 t 2 , 3 2 0

10 M 1361123800 plech ocelový hladký jakost S235 tl 16x 1500x3000 mm t 2,320                                 
         

v v 1 plech 580 kg - celkem 4 ks plech 16x1500x3000 mm
J '  4*580 = 2320 kq = 2 ,321 1 b 0 ’0 5 0



....SPRÁV v ■ % tC 
MORAVSKO' . ZbKÉHO

KK ■ 
pHspčvkovu _ uzace 

Úprková 795/1 '   23 Ostrava


